



## Trosabygdens konstförening – Verksamhetsberättelse 2016

Styrelsen för Trosabygdens konstförening får härmed avge följande berättelse över sin verksamhet och förvaltning av föreningens angelägenheter under verksamhetsåret 2016.

### Styrelsens ordinarie ledamöter och suppleanter

Eva Hauptmann Sköld	Ordförande	Marie Eklund	Ord. styrelseledamot
Anders Frenning	Vice ordförande	Ingrid Brandin	Ord. styrelseledamot
Dan Svensson	Kassör	Jan Schmidt	Suppleant
Christina Söderling	Sekreterare	Ragna-Lena Lundberg	Suppleant

### Revisorer

Elisabeth Uddenberg	Ordinarie	Leif Herlitz	Suppleant
Agneta Lundgren	Ordinarie	Ulla Kronnäs	Suppleant

### Valberedning

Ulla Aspblad  
Marianne Zettraeus

### Kommittéer

#### *Inköpskommitté*

Jan Schmidt - Kontakt i styrelsen  
Lena Frenning  
Kristina Güettler  
Göran Klasson  
Kristina Mannström

#### *Utställningskommitté*

Ingrid Brandin - Kontakt i styrelsen  
Lena Andersson  
Ulla Clausén  
Marianne Gustafsson  
Ann-Chatrin Olsson

#### *Programkommitté*

Marie Eklund - Kontakt i styrelsen  
Marina Fallai  
Margareta Videgård

#### *PR-kommitté*

Ragna-Lena Lundberg - Kontakt i styrelsen  
Ulla Aspblad  
Ingrid Brandin  
Inger Svensson, medlemssekreterare

### *Hemsidan*

Hemsideansvarig: Jan Lindskog  
Ulla Aspblad  
Kontakt i styrelsen: Ragna-Lena Lundberg

### *Arkivering*

Arkivansvarig: Christina Söderling

### Styrelsemöten

Styrelsen har under verksamhetsåret hållit nio protokollförda sammanträden samt ytterligare något arbetsmöte. Styrelsens ledamöter har tillsammans med andra medlemmar arbetat i olika kommittéer för konstköp, program, utställningar och PR. Styrelsen inbjöd till kick-off den 8 sept. 2016 i Pensionärernas Hus. Inbjudna var styrelsen inkl. suppleanter, revisorer, valberedning och alla som arbetar i någon av konstföreningens kommittéer inkl. hemsida.



### Ersättning till styrelse och revisorer

Några ersättningar har inte utgått till styrelseledamöter eller revisorer. Verifierade utlägg för föreningen har ersatts.

### Medlemsfrågor

Antalet medlemmar i föreningen var vid 2016 års början 269 och vid årets slut 290, varav 39 nya medlemmar. (Anm: några medlemskap har avslutats). Medlemmarna har informerats om kommande program halvårsvis och därtill även erhållit påminnelser och kompletterande information antingen via e-postadress, vanlig post eller genom utdelning.

### Årsmöte

Årsmötet hölls den 17 mars 2016. Se vidare under Program.

### Konstlotteriet

Inköpskommittén, som tillsätts av styrelsen, har under 2016 inköpt konst och konsthandverk för 50 000 kronor till konstlotteriet samt till närvarolotteri vid årsmötet.

Konstverken väljs vid årsmötet den 21 mars 2017. Alla som betalat medlemsavgift för 2016 har möjlighet att vinna. För att välja vinst i lotteriet skall medlemmen antingen själv vara närvarande eller ha lämnat fullmakt. Reglerna finns på föreningens hemsida.

### Program 2016

48 personer kom till Pensionärernas Hus den **19 januari**, där Hans Lundén visade vackert bildspel och berättade om konstnärskolonin i den lilla byn Grez-sur-Loing.

Lördagen **20 februari** deltog 44 personer i bussresan till Stockholm, som inleddes med guidning av Friends Arena. Därefter lunch på Blå Porten och sedan besök på Thielska Galleriet på Djurgården.

Innan årsmötet arrangerades en **utställning av samtliga konstverk**, som ingick i det årliga medlemslotteriet i caféet i Pensionärernas Hus mellan den **29 februari och 16 mars**.

Konstföreningens **årsmöte** och föreningens 20-årsjubileum ägde rum den **17 mars** i Folkets Hus och lockade 164 medlemmar. Efter årsmötesförhandlingarna och avtackningar fick deltagarna lyssna på orkestern Riverband från Trosa Kulturskola. Innan de 24 vinnarna i turordning valde bland de inköpta konstverken serverades middag med valfri dryck. Årsmötet avslutades med närvarolotteri.

**KonstTriangeln** är ett samverkansprojekt mellan Trosa kommun, enskilda konstutövare i kommunen och Trosabygdens konstförening. KonstTriangeln år 2016 ägde rum i påskhelgen mellan den **25-28 mars**. Deltog gjorde 49 utställare i Trosa, Vagnhärad och Västerlång, som tog emot besökare i sin egen konstnärsmiljö eller i olika gemensamma lokaler. Totalt gjordes 16 500 besök runt om i kommunen under utställningsdagarna.

Torsdagen **den 21 april** hade 39 personer anmält deltagande i föredraget på Pensionärernas Hus om Strindberg och Munch i Berlin och Paris. Kvällens föredragshållare var Peter Frisk.



Lördagen **den 21 maj** deltog 40 personer i bussresan till Uppsala med guidade visningar i Bror Hjorts hus och i Uppsala Domkyrka samt besök i Linnéträdgården.

I årets **konstresa** till Borås och Göteborg **den 28-30 augusti** deltog 43 personer. Första dagen innehöll besök på textilmuséet och Abecita konstmuseum i Borås. Dag 2 guidning i Göteborg, besök i Kronhusbodarna, visning av ostindiefararen Götheborg samt kryssning i Göteborgs skärgård. Tredje dagen besök på Akvarellmuséet, Skärhamn. Resan avslutades med besök på Rörstrands i Lidköping.

Årets **Kulturfnatt** blev inställt pga bristande intresse från både kommunens och föreningarnas sida.

Tisdagen **den 22 september** kom 52 personer till Folkets Hus för att se dokumentären om Peggy Guggenheim "Art Addict".

17 konstnärer deltog i den **jurybedömda utställningen** under Konstens Vecka (v.40) i Trosa Kvarn. Temat var "Vid stranden". Vann gjorde Ingrid Brandin, som fick de vuxnas röster och Ulla Clausén, som fick barnens röster. Prisutdelningen den 8 oktober lockade ett 50-tal personer. Professor Jan Rosén höll uppskattat föredrag om "Originalitet, inspiration och plagiat – upphovsrätten i konsten". 6 skolklasser besökte utställningen och 265 personer röstade. Antal besökare uppskattas till 500.

9 medlemmar följde med till föreställningen **Opera Fantastica** i Berwaldhallen **den 9 oktober**.

Höstprogrammet avslutades tisdagen **den 15 november** med ett föredrag "Om ädelstenar i konsten och konsten att uppskatta ädelstenar" av **Jan Asplund**, gemmolog. Deltog gjorde 34 personer.

### Övriga aktiviteter

Föreningen har delat ut två stipendier om vardera kr. 2 000 i ämnet BILD. 2016 års stipendiater var **Ida Larsson**, klass 9a, Hedebyskolan, Vagnhärad och **Tilde Liedholm**, klass 9c, Tomtaklinskolan, Trosa. Diplom, prispengar och blommor överlämnades den 6 juni på Garvaregården i Trosa.

### Utställningsverksamhet i Kvarnen och i Pensionärernas Hus

Under året arrangerades konstutställningar i Lenas kök i Kvarnen. Ansvariga för utställningsverksamheten är föreningens Utställningskommitté.

Under året har även konstutställningar arrangerats i caféet i Pensionärernas hus. Ansvariga för denna utställningsverksamhet är: Ulla Källberg och Birgitta Örtqvist.

### Medlemsavgifter

Årsmötet i mars 2016 beslöt att årsavgiften för 2017 ska vara oförändrad, dvs 175 kr för enskild medlem och 300 kr för två personer i samma familj.

### Medlemskap i andra föreningar

Vi är medlemmar i Sveriges Konstföreningar och Sveriges Allmänna Konstförening (SAK). Medlemskapet i Sveriges Konstföreningar innebär möjlighet att ansöka om utställningsbidrag och teckna förmånliga utställningsförsäkringar. Medlemskapet i SAK ger förutom den vackra årsboken vinstchans i SAKs medlemslotteri.



### **Ekonomiskt stöd från kommunen och andra bidragsgivare**

Från Trosa kommun har föreningen erhållit 18 000 kr i verksamhetsbidrag. För utställningen under Konstens Vecka erhöll föreningen ett utställningsbidrag från Sveriges Konstföreningar, distrikt Sörmland, om 1 000 kr.

### **Ekonomiskt resultat 2016**

Det ekonomiska utfallet framgår av resultat- och balansräkningen för 2016. Årets resultat blev ett underskott om -8 866,30 kr.

### **Rabatter hos företag**

Mot uppvisande av aktuellt medlemskort har medlemmar i Trosabygdens konstförening erhållit rabatt på konstrelaterade varor och tjänster hos följande företag:

Design Tiziana, Trosa, Leena Møller Keramik, Vagnhärad, Galleri Glans, Södertälje och Trosa Bokhandel AB. Närmare information finns på föreningens hemsida.

### **Tack!**

Styrelsen framför ett varmt tack till alla medlemmar som bidragit till ett trevligt och framgångsrikt 2016 och ett särskilt tack till dem som medverkat i de olika kommittéerna eller på annat sätt hjälpt till.

Trosa i februari 2017

Styrelsen för Trosabygdens konstförening

Eva Hauptmann Sköld  
Ordförande

Anders Frenning  
Vice ordförande

Christina Söderling  
Sekreterare

Dan Svensson  
Kassör

Ingrid Brandin  
Ledamot

Marie Eklund  
Ledamot